än 150 % medan Stockholms och Gotlands län avviker kraftigt från genomsnittet. Stockholms
län ligger klart under genomsnittet vilket torde förklaras av att det är ett extremt storstadslän
med relativt dåliga förutsättningar för hästhållning. Trots detta är Stockholms län det tredje
största hästlänet vilket visar att det finns intresse för hästhållning även här. Bl a är ridskole-
verksamheten relativt stor i länet.

 52

Gotlands län är ett befolkningsmässigt litet län med hög hästtäthet. En del av hästarna
används i turistverksamheter av olika slag. Traditionellt har också hästintresset varit stort i
länet.

Sammantaget visar tabellen att hästantalet är starkt kopplat till invånarantalet. Stockholms och
Gotlands län avviker markant från detta mönster.

5.1.3 Fördelning på storleksgrupper
I SCB:s undersökning finns uppgifter om hur många hästar som finns på undersökta
fastigheter och företag. I praktiken kan man likställa dessa uppgifter med besättningsstorlekar
då flera stall sällan förekommer på samma fastighet. I tabellen 14 visas fördelning av hästar
på besättningsstorlek i olika storleksintervall.

Tabell 14  Fördelning av hästar efter storlek på besättning
 Antal  Antal  Genomsn
Storleksgrupp hästar % besättn % hästantal
1 häst 13 915 5,3% 13 915 24,9% 1
2 -   4 hästar 76 900 29,4% 28 753 51,5% 2,7
5 -   7 hästar 37 717 14,4% 6 567 11,8% 5,7
8 -   14 hästar 35 102 13,4% 3 498 6,2% 10,0
15 – 24 hästar 27 713 10,6% 1 494 2,7% 18,5
25 – 49 hästar 38 640 14,8% 1 152 2,1% 33,5
50 -   hästar 31 840 12,1% 412 0,7% 77,3

Totalt 261 827 100,0% 55 791 100,0% 4,7

Medelantalet hästar per besättning är 4,7. Geografiskt skiljer sig Stockholms, Västmanlands,
Sörmlands och Örebro län från genomsnittet. I Stockholms län är medelantalet 10 och i övriga
tre län ca 7.

Mer än hälften av alla besättningar tillhör storleksklassen 2-4 hästar där också närmare 30 %
av antalet hästar finns. Antalet besättningar med 2-4 hästar och antalet besättningar med
endast en häst uppgår till ca 42 000 av totalt 56 000 besättningar.

5.1.4 Fördelning på tätortsnära landsbygd och övrig landsbygd
Jordbruksverket har sedan tidigare tagit fram en modell för att skilja ut tätortsnära landsbygd